令和４年１月２４日

報道機関 様

    保健部長 増田 浩子

     新型コロナワクチン接種について

新型コロナワクチンの 3 回目接種について、国の方針等を受け、

下記のとおり対応してまいりますので、お知らせいたします。

  市民への周知につきましては、広報いちかわ２月５日号に掲載し、

      さらに、市公式 Web サイト等を通して、周知してまいります。

 記

          １．１８歳以上の方への 2 回目から３回目への接種間隔について

             ・接種間隔を「6 カ月」とします。

             ・予約開始日：令和４年１月２５日（火）

    2．現在、開設している 5 会場、1 月中に開設する 1 会場に加え、

新たに武田／モデルナ社製ワクチン使用会場を 2 会場開設します。

        ①南行徳保健センター

          ・接種開始日：令和４年２月１８日（金）

                    ・実施日   ：月・金・土・日曜日のみ

               ・受付時間  ：9 時～1６時

・予約開始日：令和４年１月２５日（火）

         ②男女共同参画センタ－

        ・接種開始日：令和４年４月５日（火）

                  ・実施日   ：日～土

             ・受付時間  ：9 時～1６時

・予約開始日：令和４年１月２５日（火）

３．使用ワクチンの変更

   市川グランドホテル会場において使用するワクチンを、令和４年

４月１日（金）より、武田／モデルナ社製ワクチンに変更します。

                 ・実施日  ：日～土

             ・受付時間  ：9 時～1６時

・予約開始日：令和４年１月２５日（火）

※ 国は、３回目の接種において、2 回目までと異なるワクチン

を接種する「交互接種」について、効果と安全性を期待でき

るとしています。

                  そのため、本市では、ファイザー社製、または武田／モデ

ルナ社製のワクチンから選択できる体制をとっています。

【問い合わせ先】

保健部保健センター 疾病予防課長 西倉 和弘

   ☎０４７－７１２－８５６４